

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### **PREGÃO ELETRÔNICO**

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO .....

### **CHAMADA PÚBLICA**

CHAMADA PÚBLICA 001-2021 .....



## EXTRATO HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

### EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021**, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades telefonia móvel pessoal, nos termos das concessões outorgadas pela agência nacional de telecomunicações e aquisição de telefone móvel, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa **TELEFONICA BRASIL S.A.** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	11 PACOTE DE 44.000 (QUARENTA QUATRO MIL) MINUTOS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E FIXOS PARA QUALQUER OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO CSP15; PACOTE DE 10.000 SMS PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 2 GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM COBRANÇA DE VALORES EXCEDENTES; E SERVIÇO DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB INCLUSO GRATUITAMENTE.	MÊS	12	-	R\$ 549,89	R\$ 6.598,68
2	20 PACOTE DE 44.000 (QUARENTA QUATRO MIL) MINUTOS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E FIXOS PARA QUALQUER OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO CSP15; PACOTE DE 10.000 SMS PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 2 GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM COBRANÇA DE VALORES EXCEDENTES; E SERVIÇO DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB INCLUSO GRATUITAMENTE.	MÊS	12	-	R\$ 999,80	R\$ 11.997,60
3	21 PACOTE DE 44.000 (QUARENTA QUATRO MIL) MINUTOS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E FIXOS PARA QUALQUER OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO CSP15; PACOTE DE 10.000 SMS PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 2 GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM COBRANÇA DE VALORES EXCEDENTES; E SERVIÇO DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB INCLUSO GRATUITAMENTE.	MÊS	12	-	R\$ 1.049,79	R\$ 12.597,48
4	28 PACOTE DE 44.000 (QUARENTA QUATRO MIL) MINUTOS INDIVIDUAIS EM LIGAÇÕES VC1, VC2 E VC3 PARA MÓVEL ON, OFF NET E FIXOS PARA QUALQUER OPERADORA COM UTILIZAÇÃO DO CSP15; PACOTE DE 10.000 SMS PARA MÓVEL ON, OFF NET; PACOTE DE 2 GB DE INTERNET COM REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA 128KBPS APÓS ATINGIMENTO DA FRANQUIA SEM COBRANÇA DE VALORES EXCEDENTES; E SERVIÇO DE GESTÃO DE VOZ E DADOS VIA WEB INCLUSO GRATUITAMENTE	MÊS	12	-	R\$ 1.399,72	R\$ 16.796,64
5	AQUISIÇÃO DE APARELHO SMARTPHONE; TELA 5,3" TIPO PLS TFT; RESOLUÇÃO HD+; SISTEMA	UND	60	SAMSUNG GALAXY A01	R\$ 620,00	R\$ 37.200,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

OPERACIONAL ANDROID 10; PROCESSADOR QUAD-CORE DE 1,50GHZ; MEMÓRIA INTERNA 32GB; MEMÓRIA RAM 2GB; BATERIA 3000 MAH; CÂMERA FRONTAL 5.0MP E CÂMARA TRASEIRA 8.0MP; FILMA(CÂMERA TRASEIRA) FULL HD; DUAL SIM; BLUETOOTH; WI-FI; ACELERÔMETRO.			CORE DUAL		
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 85.190,40</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço por Item.

Miguel Calmon, 02 de Agosto de 2021.. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021**

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021**, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para atender o transporte escolar da rede pública, cujo resultado final foi teve como vencedor:

**A empresa JULIANO GUIMARAES RODRIGUES DA ROCHA 04564231502 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE MULLUNGU COM DESTINO A MACAÚBAS. TURNO MATUTINO .CARRO COM CAPACIDADE PARA 22 PESSOAS.	KM	8000	-	R\$ 6,08	R\$ 48.640,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 48.640,00</b>

**A empresa NILZETE VITORINO DE SOUZA 95643109549foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE FAZENDA CASA NOVA PARA A PONTE DO MASSAMBÃO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS. TURNO MATUTINO E VESPERTINO.	DI	200	-	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 32.666,00</b>

**A empresa MARCIEL MENEZES CEDRAZ 42606578520 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE LAGEDO DAS PALMEIRAS COM DESTINO AO DISTRITO DE TAPIRANGA . TURNO MATUTINO E VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	KM	13600	-	R\$ 2,63	R\$ 35.768,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 35.768,00</b>

**A empresa YONE CLEY BARBOSA LIMA 99694719534 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE MINAÇÃO COM DESTINO AO DISTRITO DE TAPIRANGA TURNO MATUTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	KM	8800	-	R\$ 3,43	R\$ 30.184,00
27	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE FAZENDA OLHOS D'ÁGUA, FAZENDA BABAÇU, FAZENDA SANTA ROSA COM DESTINO AO DISTRITO DE TAPIRANGA. TURNO MATUTINO E VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS	KM	12000	-	R\$ 2,73	R\$ 32.760,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 62.944,00</b>



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **JOSE MARCOS ROSA DE SOUZA 98770268568** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE MULUGU COM DESTINO A MACAÚBAS. TURNO VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 09 PESSOAS	DIÁ	200	-	R\$ 149,75	R\$ 29.950,00
30	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE MULUNGU, ALECRIM, MUCAMBO E MORRINHOS PARA LAGOA DE DENTRO. TURNO VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 09 PESSOAS.	KM	8200	-	R\$ 3,80	R\$ 31.160,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 61.110,00</b>

A empresa **JOEFERSON DOS SANTOS DUARTE 07485254596** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	TRANSPORTE DE ALUNOS DA LOCALIDADE DE QUEIMADA DO CANTO PARA FEDEGOSOS. TURNO NOTURNO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	DIÁ	200	-	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 26.000,00</b>

A empresa **EDEVALDO NUNES DE SENA 34150874840** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DA FAZENDA BOFE, FAZENDA ALDEIA, FAZENDA ALMEIDA PARA LAGOA DOS VEADOS. TURNO MATUTINO E VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 15 PESSOAS	KM	14000	-	R\$ 3,77	R\$ 52.780,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 52.780,00</b>

A empresa **JULICASSIO GUIMARAES RODRIGUES DA ROCHA 0713535458** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE ÁGUA LIMPA, ALECRIM, LAGOA DE DENTRO, MUCAMBO, MORRINHOS, PAU DE ARARA, RAZINHO, ARROZ E MULUNGU COM DESTINO A MACAÚBAS. TURNO VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 45 PESSOAS	KM	10600	-	R\$ 5,93	R\$ 62.858,00
19	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE ÁGUA LIMPA, ALECRIM, LAGOA DE DENTRO, MUCAMBO, MORRINHOS, PAU DE ARARA, RAZINHO E ARROZ COM DESTINO A MACAÚBAS. TURNO MATUTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 43 PESSOAS.	KM	10600	-	R\$ 5,93	R\$ 62.858,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 125.716,00</b>



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa ISAC ALVES DE LISBOA 02583918559 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE BAIXINHA COM DESTINO AO DISTRITO DE ITAPURA. SEGUINDO PARA POMBAS E RETORNANDO PARA ITAPURA.TURNO MATUTINO E VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS.	KM	11200	-	R\$ 3,90	R\$ 43.680,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 43.680,00</b>

A empresa FERNANDO PEREIRA SOUZA 0518114580 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE BREJO E BANANEIRA PARA A SEDE. TURNO MATUTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS.	KM	10000	-	R\$ 4,49	R\$ 44.900,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 44.900,00</b>

A empresa ADILSON REIS SANTOS 02835156518 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE CAETANO, TIMBÓ DO SÍTIO, RUA DO MEIO COM DESTINO A SANTA TEREZINHA. TURNO MATUTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	KM	15400	-	R\$ 2,37	R\$ 36.498,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 36.498,00</b>

A empresa ALEX RODRIGUES HOMEM 28910122838foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	TRANSPORTE DE ALUNOS DAS LOCALIDADES DE QUEIMADA NOVA E MULUNGU DOS CHIOLAS PARA A SEDE DO MUNICÍPIO, TURNO NOTURNO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 12 PESSOAS	KM	9000	-	R\$ 4,13	R\$ 37.170,00
43	TRANSPORTE DE DIRETORES, COORDENADORES E PROFESSORES SAINDO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA O COLÉGIO DA REGIÃO DA SERRA, NO POVOADO DE MACAÚBAS. TURNO VESPERTINO, VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS.	KM	10800	-	R\$ 3,68	R\$ 39.744,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 76.914,00</b>

A empresa CLEIDE ROSA DE ARAUJO ALMEIDA 02650645547 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	TRANSPORTE DE DIRETORES, COORDENADORES E PROFESSORES SAINDO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA O COLÉGIO RONAN OLIVEIRA MOTA NO DISTRITO DE BREJO GRANDE. TURNO MATUTINO, VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E	KM	8800	-	R\$ 4,54	R\$ 39.952,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS.					
45	TRANSPORTE DE DIRETORES, COORDENADORES E PROFESSORES SAINDO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA O COLÉGIO RONAN OLIVEIRA MOTA NO DISTRITO DE BREJO GRANDE. TURNO VESPERTINO, VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS.	KM	8800	-	R\$ 4,63	R\$ 40.744,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 80.696,00</b>

**A empresa SERGIO DE SOUZA 02441487590 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA LOCALIDADE DO CABRAL DE BAIXO PARA A SEDE DO MUNICÍPIO. TURNO MATUTINO E NOTURNO, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	KM	12400	-	R\$ 2,48	R\$ 30.752,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 30.752,00</b>

**A empresa GUSTAVO CARDOSO DA SILVA 05532144540 foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	TRANSPORTE DE ESTUDANTES DO BREJO GRANDE DE CIMA E BREJO GRANDE DE BAIXO, BAGRES E ÁGUA BRANCA PARA ESCOLAS NA SEDE DO MUNICÍPIO. TURNO VESPERTINO. CARRO COM CAPACIDADE PARA 39 PESSOAS.	KM	12800	-	R\$ 5,40	R\$ 69.120,00
48	TRANSPORTE DE PROFESSORES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA A REGIÃO DA GROTA (BANANEIRA, LARANJEIRA, TAQUARA E COVAS). CARRO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS. IDA NO TURNO MATUTINO COM RETORNO NO FINAL DO TURNO VESPERTINO.	KM	17000	-	R\$ 3,07	R\$ 52.190,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 121.310,00</b>

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO:** Menor Preço por Item.

Miguel Calmon, 02 de Agosto de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.





CHAMADA PÚBLICA 001-2021



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA 001/2021

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa a CHAMADA 001/2021, cujo objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, com a finalidade de receber projetos de ofertas para comercialização de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, teve como vencedor:

A APRAT – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIA DE TAPIRAMUTÁ E REGIÃO - CNPJ: 26.979.915/0001-84, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	LEITE PASTEURIZADO, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL(VACA), FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 5 DIAS, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 1 LITRO.	PC	40000	R\$ 3,79	R\$ 151.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 151.600,00</b>

A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES DE CABRAL - CNPJ: 16.255.762/0001-79, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
2	ABOBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1250	R\$ 3,95	R\$ 4.937,50



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

5	AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
6	BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	50000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
8	BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50
9	BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 100 GRAMAS EM CADA PACOTE.	PC	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
10	BETERRABA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
11	BISCOITÃO FOFO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 16, COM 10 UNIDADES.	UND	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
12	BISCOITINHO, A BASE DE TAPIOCA, OVO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 100 GRAMAS, ATOXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00
13	BISCOITO DEODORO, A BASE DE FECULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, MARGARINA E OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES.	UND	2000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
14	BISCOITO PALITO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL E AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 13.	UND	2500	R\$ 2,38	R\$ 5.950,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

16	BREVIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS COM CAPACIDADE DE 100 GRAMAS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1250	R\$ 2,75	R\$ 3.437,50
17	CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	1250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00
18	CEBOLINHA VERDE, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
19	CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
20	CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	R\$ 3,68	R\$ 920,00
21	COENTRO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
22	COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	50	R\$ 6,33	R\$ 316,50
24	FEIJAO, CARIOQUINHA, TIPO 1. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO	KG	5000	R\$ 8,63	R\$ 43.150,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.				
30	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00
31	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	750	R\$ 1,05	R\$ 787,50
32	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
34	REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	30	R\$ 4,88	R\$ 146,40
35	SEQUILHO DE TAPIOCA, FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR E MANTEIGA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
36	TAPIOCA FRESCA, CONTENDO 500G. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE DE 1K, ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UND	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50
37	TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	2500	R\$ 3,83	R\$ 9.575,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**TOTAL R\$ 160.802,40**

**A COOPAG – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO**

**LTDA - CNPJ: 07.417.529/0001-54, foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.	LT	20000	R\$ 6,95	R\$ 139.000,00
26	IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 200 MILILITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.	UND	10000	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 158.500,00</b>

**A COOPAL – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO**

**E REGIÃO DA SERRA LTDA - CNPJ: 19.477.332/0001-90, foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	500	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
2	ABOBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1250	R\$ 3,95	R\$ 4.937,50
3	AIPIM, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM FIBRAS, INTEIROS E COM IDADE ENTRE 8 (OITO) MESES E 1 (UM) ANO, MATUREZAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS COM CASCA DE FÁCIL SOLTURA E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	KG	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EXTERNA				
5	AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
6	BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	50000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
7	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	UND	2500	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00
8	BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	250	R\$ 3,45	R\$ 862,50
9	BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 100 GRAMAS EM CADA PACOTE.	PC	1500	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00
10	BETERRABA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
11	BISCOITÃO FOFO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 16, COM 10 UNIDADES.	UND	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
12	BISCOITINHO, A BASE DE TAPIOCA, OVO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 100 GRAMAS, ATOXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	3000	R\$ 2,55	R\$ 7.650,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

13	BISCOITO DEODORO, A BASE DE FECULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, MARGARINA E OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES.	UND	2000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
14	BISCOITO PALITO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL E AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 13.	UND	2500	R\$ 2,38	R\$ 5.950,00
15	BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA E OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES.	UND	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
16	BREVIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS COM CAPACIDADE DE 100 GRAMAS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1250	R\$ 2,75	R\$ 3.437,50
17	CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	1250	R\$ 4,50	R\$ 5.625,00
18	CEBOLINHA VERDE, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
19	CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
20	CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	250	R\$ 3,68	R\$ 920,00
21	COENTRO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMASA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

22	COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	50	R\$ 6,33	R\$ 316,50
23	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
28	MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE (PESO MÍNIMO DE 1200 GRAMAS) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
29	MANGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, PESO POR FRUTO ENTRE 300 E 420 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
30	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3000	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00
31	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	750	R\$ 1,05	R\$ 787,50
32	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

33	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 01 KG, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	KG	500	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00
34	REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	30	R\$ 4,88	R\$ 146,40
35	SEQUILHO DE TAPIOCA, FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR E MANTEIGA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	1500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
36	TAPIOCA FRESCA, CONTENDO 500G. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE DE 1K, ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UND	150	R\$ 3,63	R\$ 544,50
37	TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2500	R\$ 3,83	R\$ 9.575,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 133.069,90</b>

Miguel Calmon, 02 de Agosto de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.